
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°285 del 29/11/2021 registro generale 

N.93 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

PROGETTO "TRENO DELLA MEMORIA 2022". IMPEGNO DI 

SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Oggetto: PROGETTO "TRENO DELLA MEMORIA 2022". IMPEGNO DI SPESA.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 in data 16 novembre 2021, 

con la quale si è stabilito di aderire all’iniziativa “Treno della memoria 2022” presentato 

dall’Associazione Treno della Memoria di Torino, approvando la convenzione ed i relativi 

allegati ed impegnandosi a concedere un contributo di € 120,00 per un massimo di n. 6 

partecipanti;  

 

Dato atto che con la delibera di cui sopra si demanda al Responsabile di Area l’incarico 

di provvedere all’attuazione dell’atto di cui sopra;  

 

Richiamato il punto II della convenzione “Impegni dell’Ente richiedente” che prevede le 

modalità di trasmissione e gli obblighi per il pagamento della quota a carico del Comune; 

 

Dato atto che all’interno della convenzione è indispensabile indicare il numero dei 

partecipanti con spesa a carico del Comune;  

 

Considerato che questo Ente ha provveduto alla pubblicazione sul sito istituzionale di un 

bando, prevedendo come termine ultimo per la presentazione delle domande il 26 

novembre 2021 e che sono pervenute n. 6 istanze; 

 

Rilevato che questa Amministrazione può accogliere un numero massimo di 6 richieste 

con un onere massimo di € 720,00; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare e successivamente liquidare la spesa 

a carico del Comune; 

 

VISTI: 

 l’art. 12 della Legge n. 241 del 7.8.1990 e s.m. e i.; 

 le deliberazioni del Consiglio comunale n. 14 del 22.4.1992 e n. 3 del 20.9.1995 con 

le quali l’Amministrazione civica ha approvato ai sensi dell’art. 12 della Legge 

7.8.1990, n. 241 e 22 della Legge 30.12.1991, n. 412 il regolamento per la 

concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati e 

per la tenuta dell’albo dei beneficiari ed ha individuato le aree di attività ed i criteri 

per l’erogazione dei contributi; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2021-2022-2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Rendiconto Finanziario 

per l’anno 2021 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 l’art. 66, commi I e III “Associazionismo e partecipazione” del vigente Statuto 

Comunale 

 

Ai sensi dell’art. 107 del Dlgs 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 



2. di prendere atto di quanto stabilito dalla deliberazione della Giunta Comunale n. 104 

in data 16 novembre 2021. 

 

3. di impegnare la somma stabilita con la deliberazione su richiamata sul bilancio 2021 

nel modo seguente: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif 

Bilancio 

Beneficiario 

€ 720.00 01 01 1 104 50/4/1 2021 Associazione 

Treno della 

Memoria 

 

 

4. di liquidare la somma di € 720,00 con successivo apposito atto, entro il 31 dicembre 

2021, secondo quanto stabilito dalla convenzione, in favore dell’Associazione Treno 

della Memoria” con sede a Lecce, Via Regina Elena 1, C.F. 97799260019. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

PESANDO EMANUELA 

 

 

 

 

 

 

 


